Abduscemiz frater de Escim genuit Humeia, Humeia genuit Abilaz, Abilaz genuit Accam. Accam genuit Maroan, Maroan genuit Abdelmelic, Abdelmelic genuit Iscem, Iscem genuit Mavia, Mavia genuit Abderrhamar, Abderrhaman genuit Iscem, Iscem genuit Haccam, Haccam genuit Abderrhaman,

\* In archetypo XII.

<sup>b</sup> Berg., sub annis XXIII, mense XII. Saz, sub annos XXVII; lege, sub uno (ut infra) anu xxvii. Ex singularum vero annorum et mensium suppulatione hæc tantum summa coalescit XXV annorum et IV mensium. Ex Isidoro tamen Pacensi plus quam XXXIV anni deducuntur.

<sup>c</sup> Ms., brevem tempora.

<sup>d</sup> Cum Mahomat anno 832 incepit, pulchre hic auctor, qui anno 883 scribat, tricesimum secundum regni ejus connumerat.

\* In Archetypo finiunt.

<sup>f</sup> Ab anno 714 (æra 752, supra num. 77 expressa)

A Abderrahaman genuit Mahomat, Mahomat genuit Al mundar.

83. Iste Mahomat regnavit in æra predicta 901 <sup>b</sup>, atque præliavit cum Rege Ovetense nomine Adelphonio. Dehinc prætermittendo et nunquam adjiciendo nomina Ismaelitarum, divina clementia indifferenter i a nostris provinciis prædictos trans maria expellat: et regnum eorum a fidelibus Christi possidendum perpetim concedat. Amen

*Item explanatio gentis Gothorum.*

84. A Gog quidem gens Gotborum est. Et sicut pro omni genere Ismaelitarum solus Ismael infra scribitur cum dicatur prophetæ: *Pone faciem tuam contra Ismaelem*; ita et pro omni Gothorum gente Gog nominatur, de cuius origine veniunt. Inde et vocabulum traxerunt. Et quia Gothorum gens ex Magot venit, adfirmat Chronica id Gothorum (*D. Isidorus*) cum dicit: *Gothorum antiquissimam esse gentem: quorum origo a Magog filio Japhet descendit, unde et nominatur, a similitudine ultime syllabæ, id est, Gog; et magis de Ezechielo propheta id colligentes. Liber etiam generationum similiter affirmit quia de Magog filio Jafet veniunt Gothi, et Gothia, et Scia i a Magog nominata sunt.*

85. Item quod Saraceni terram Gothorum erant possessuri, invenimus exinde dicta in libro Pantiniano <sup>c</sup> Ezechielis prophetæ: « Tu, fili hominis, pone faciem tuam contra Ismaelem, et loquere ad eos, dicens: Fortissimum gentibus dedi te; multiplicavi te, corroboravi te, et posui in dextera tua gladium, et <sup>d</sup> sinistra tua sagittas, ut conteras gentes, et sternantur ante faciem tuam; sicut stipula ante faciem ignis: et ingredieris terram Gog pede piano: et concides Gog gladio tuo, et ponas pedem in cervice ejus, faciesque servos tributariorum. »

86. Jam hoc completum esse dignoscimus. Terra quidem Gog Spania designatur sub regimine Gothorum, in qua Ismaelitæ, propter delicta gentis Gothicæ, ingressi sunt, et eos gladio conciderunt atque tributariorum sibi fecerunt, sicuti præsenti tempore patet. Quod vero idem propheta ad Ismaelem iterum dicit: « Quia dereliquisti Dominum, et ego derelinquam te, et tradam in manu Gog, et reddet vicem tibi postquam afflixeris eos, CCLXX tempora facient tibi, sicut fecisti ei. » Spes nostra Christus est, quod completis proximiore tempore CCLXX annis, de quo Spaniam ingressi sunt, inimici ad nihilum redigantur, et pax Christi Ecclesiæ sanctæ redditur, quia tempora pro annis ponuntur. Quod præsteret Deus omnipotens, ut inimicorum crebro deficiente audacia, in melius semper crescat catholicorum Ecclesia. Amen.

<sup>e</sup> Additio de regibus Pampilonensis.

87. In æra 913 surrexit in Pamplona rex nomine Sancio Garseanis. Fidei Christi inseparabiliterque venerantissimus fuit, pius in omnibus fidelibus, misericorsque oppressis catholicis. Quid multa? In omnibus operibus optimus persistit. Belligerator ad versus gentes Ismaelitarum: multiplicer strages gessit super terras <sup>f</sup> Saracenorum. Idem cepit per Cantabriam a Nagerense urbe usque ad Tutelam

initium sumit.

<sup>g</sup> Melius dices CLXI, nempe ab anno 622, quo persecutio incepit hominis iniquissimi.

<sup>b</sup> In Archetypo DCCXXI.

<sup>i</sup> Indifferenter, id est absque dilatione.

<sup>j</sup> F. Scythia.

<sup>k</sup> F. Vaticinii.

<sup>l</sup> In Archetypo, et in sinistra, etc.

<sup>m</sup> Absque titulo, spatio tamen intermedio vacante, sequitur in codice Albeldensi: In æra DCCCLXIII, etc.

<sup>n</sup> In Archetypo deest terras.

omnia castra. Terram quidem Degensem a Icum oppidis cunctam possedivit. Arbam namque Pamplonensem suo juri subdidit; necnon cum castris omnibus Biotenatis, xx regni sui anno migravit e saeculo. Sepultus sancti Stephani portico regnat cum Christo in polo.

Item filius ejus Garsea rex reg. an. x. Benignus

a Vide n. 74.

A fuit, et occisiones multas egit contra Saracenos, et sic decessit. Tumulatus est in castro sancti Stephani.

Supersunt ejus filii in patria ipsius, videlicet Sancio et frater ejus Ranimirus, quos salvet omnipotens per multa curricula annorum. Amen.

DISCURRENTE PRESENTI AERA TXIV.

b Forte urbem.

## SIGLOARDI

CANONICI RHEMENSIS

### RHYTHMUS DE MORTE FULCONIS EPISCOPI RHEMENSIS.

(Apud Labb., Biblioth. mes., ex codice Iggiacensi qui continet Breviarium Flodoardi libris duobus comprehensum.  
Post epitaphium Fulconis, lib. IV, cap. 8.)

O Fulco præsul optime,  
O cunctis amantissime  
Re pontifex et nomine!  
Homo sed major homine,  
Vir nobilis prosapia,  
Et talis sapientia  
Qualis nullus est hodie.  
Toto formosus corpore,  
Magnæque eloquentia,  
In tuo flentes funere  
Vix possumus reprimere.  
Det tibi Christus requiem  
Atque coronam perpetem.  
Nos autem te plorabimus  
Diebus atque noctibus:  
Nam amasti veraciter,  
Nos et tractasti dulciter,  
Adornasti Ecclesiam,  
Gubernasti familiam  
Per summam Dei gratiam,  
Bene rexisti patriam:  
Sed quidam serpens lubricus,  
Et non pater, sed vitricus,  
Tibi tendens insidias  
Nostras auxit injurias.  
Maledictus a Domino  
Puniatur in baratro.  
Cum gladio et fustibus,  
Et armatis militibus,  
Invasit te Guinemarus,  
Nulli dulcis, sed amarus,  
Cui nihil abstuleras,  
In quem nihil peccaveras.  
In die qua te tradidit,  
Et te et ipsum perdidit,  
Quam cito clerus audiit  
Tantum malum, infrenuit.  
Et plebs et ordo genuit,

B Ruit illuc, et rapuit  
Corpus et secum detulit,  
Multasque fudit lacryma  
Dum celebrat exequias.  
Translatus in ecclesia,  
Stans rectus ad altaria.  
Abbes et episcopi  
Hunc sustentant revesitum.  
Iuduunt eum insula  
Pallioque et tunica,  
Stola collo imponitur,  
Et candela accenditur.  
Nec deest ibi baculus,  
Sed applicatur manibus.  
Tunc decanus pontificum  
Jubet et rogat populum,  
Ut orent omnes Dominum  
Pro anima pontificis  
Ne mergatur in inferis,  
Sed læetur cum superis,  
Et ut Deo dent hostiam  
Quæ purget ejus animam.  
Tunc omnes Deo supplicant,  
Cum lacrymis et rogant.  
Tenent candelam singuli  
Pontifices, presbyteri.  
Tyrannum excommunicant,  
Et viventem mortificant,  
Omnemque coetum militum  
Qui dederunt auxilium.  
Post hoc defunctum efferunt,  
Et honeste sepelunt.  
Ejusque ante tumulum  
Commendant Deo spiritum.  
In requie sit anima  
Nunc et per cuncta saecula  
Amen, amen, fiat ita  
Dicat omnis Ecclesia.

C

D